Quibus quidem praenotatis nunciis Regni, Dominus Ba-
nus ad expensas Pragenses, de ducentis florenis mutuo proui-
clebit, tamdiu, quousque Dominus Konzki restantias fumalium 
Regni exiget. 

Quae praemissa, et quaeuis praemissorum singula, per 
Status et Ordines Regni firmiter conclusa, et per quosuis inuiola-
biliter obseruanda, praemissos articulos Status et Ordines Regni, 
sigillo illorum autbentico, pro maiori illorum firmitate, con-
signandos et muniendos esse voluerunt. Datum Yarasdini in 
festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, ultimo scilicet 
die congregationis generalis praenotatae. Anno Domini mille-
simo quingentesimo octuagesimo. 

Lecta per Vice Protonotariurn Regni M. S. 

XVII. 
1581. Ápril 25. 

Responsum Dominorum et Nobilium, aliorumque Statu• 
um et Ordinum, Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in genera-
li eorum Congregatione Varasdini, pro festo Sancti Marci 
Euangelistae, Anno Domini millesimo, quingentesimo octua-
gesimo primo, ex edicto Spectabiiis et Magnifici Domini 
Christopliori Wngnod, praedictorum Regnorum Bani, celebra-
ta, ad benignam propositionem Serenissimi Principis, Domini, 
Domini Caroli Dei gratia Archiducis Austriae, Ducis Bur-
gundiáé, Comitis Tyrolis etc. Domini ipsorum gratiosissimi, 
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medio Dominorum legatorum suorum, quos sua Serenitas, ad 
ipsos Regnicolas expedire dignata est. 

Imprimis, quod Serenissimi Principes et Domini, Domi-
ni Ernestus et Carolus Arcliiduces Austriae, Duces Burgun-
diáé, Comites Tyrolis, Domini nostri gratiosissimi, liic quidem 
jussu Saeratissimae Caesareaae atque Regiae Maiestatis Do-
mini nostri clementissimi, Reuerendissimum Dominum Geor-
gium Draskouich electum Colocensis et Bachiensis Ecclesi-
arum canonice unitarum Archiepiscopum, locique eiusdem Co-
mitem perpetuum, Episcopum Ecclesiae Jauriensis, necnon 
surnmum Cancelarium etConsiliarum Maiestatis Caesareae, ille 
vero generosos et Magnificos Dominos Seruatium a Theuffen-
pach, Yitum ah Halek et Michaelem Ringsmawl, legatos eo-
rum erga ipsos Regnicolas expedire, medioque ipsorum, dictos 
Regnicolas, in hoc,ut defensioni afflictae eorum patriae prospice-
rent, clementer admonere, atque solicitare dignati sunt, et Mai-
estati Caesareae, Domino ipsorum clementissimo,'et suis Sereni-
tatibus Dominis itidem ipsorum gratiosissimis, perpetuas agunt 
gratias, perpetuisque et fidelissimis seruitiis, vita ipsorum co-
mite, promereri studehunt. 

Verum, ubi Serenitates suae benigne hortantur, ut 
penes fluuium Colapis in Brezth et Szredichki fortalitia noua 
erigantur, ad illaque trecenti pedites et ducenti equites, sum-
ptibus ipsorum Regnicolarum interteneantur; quamuis nemi-
nem eorum lateat, quantos et quam graues sumptus Serenis-
simus ipse Dominus Carolus Archidux et suae haereditariae 
prouinciae, ad conservationem et pennán sionem reliquiarum 
praedictorum Regnorum, a pluribus annis, subierit, et adhuc 
subire cogatur; quia tamen quoad eius fieri potuit, ratione 
virium et facultatum suarum, in obeundis bis oneribus, quae 
ad defensionem et permansionem Regni Sclauoniae spectabant, 
et adhuc spectant, non fuerunt, neque erunt immunes: suppli-
cant ipsi Regnicolae suis Maiestatibus, ut, considerata prae-
sertim annonae penuria, qua miseri non solum coloni, sed et 
Nobiles Regni, ab aliquot iam retroactis annis, laborarunt et 
adhuc laborant, ita ut iam et glandines, quibus hactenus usi 
sunt, illis defecerint, bis quae praestare poterunt, velint esse 
contentae. Offerunt autem ipsi Status et Ordines harum re-
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liquiarum Regni Sclauoniae, ut defensionem vadorum fluuii 
Colapis, contra transitus liostium, per unius iutegri anni 
spatium, a prima die proxime venturi mensis Junii incipiendo, 
centum pedites, propriis eorum pecuniis conducere et inter-
tenere velle. Nam quod sua Serenitas Dominus Carolus Arclii-
dux cupit, ut ducentos equites et trecentos pedites conclucant, 
atque ipsorum sumptibus alant, est impossibile; quin potius 
supplicant suae Serenitati, Domino ipsorum gratiosissimo, 
dignetur apud suam Sacram Maiestatem Caesaream, Dominum 
ipsorum clementissimum, intercedere, ut eius Maiestas Caesa-
rea, numerum gentium Banalium, equitum scilicet et peditum 
augere, atque illám solutionem, quam Spectabilis et Magni-
ficus quondam Dominus Petrus Erdeödi de Monyorokerek, 
Comes perpetuus Montis Claudii, ac alias praedictorum 
Regnorum Banus, dum officio Banatus fungebatur (ut de aliis 
prioribus Banis taceatur) ad sexingentos equites et quadrin-
gentos pedites habebat, in memóriám et usum reuocare, 
illisque per singulas angarias solutionem fieri curare, id quod 
ubi fit, et Dominus Banus eas gentes in fortalitiis construen-
diá conseruauerit, babita cum Dominis germanis Capitaneis 
mutua intelligentia, sperant vada Colapis, ita muniri et de-
fendi posse, ut transitus hostilis ad illas Regni partes cobiberi 
queat.